3

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование городской округ
город Бузулук Оренбургской области
VII созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

23.12.2025                                                                                                           №  36

Об установлении финансового
[bookmark: OLE_LINK8]обеспечения мероприятий
по организации питания обучающихся
в Частном общеобразовательном учреждении
«Иоанно-Богословская Православная
основная общеобразовательная школа
при Спасо-Преображенском
Бузулукском мужском монастыре»	 в 2026 году

В  целях  обеспечения  питанием  обучающихся, на основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федерального закона                            от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 37 Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Установить финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в Частном общеобразовательном учреждении        «Иоанно-Богословская Православная основная общеобразовательная школа    при Спасо-Преображенском Бузулукском мужском монастыре» в размере              8 рублей на одного обучающегося за каждый день фактического посещения частного общеобразовательного учреждения в течение учебного периода в 2026 году за счет средств местного бюджета.
2. Объем денежных средств на исполнение настоящего решения определяется согласно приложению.
3. Главным   распорядителем   бюджетных   средств,  указанных   в  пункте 1 настоящего решения, является Управление образования администрации города Бузулука.
4. Финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять в порядке, установленном администрацией города Бузулука.
5.   Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
6. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                    А.А. Шубин

Глава города                                                                                             В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Управлению образования администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, МБУК г. Бузулука «ГЦБС», ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»

	Приложение      к      решению городского Совета депутатов
от 23.12.2025 № 36

Объем денежных средств на финансовое обеспечение мероприятий
по организации питания обучающихся в Частном общеобразовательном учреждении «Иоанно - Богословская Православная основная общеобразовательная школа при Спасо - Преображенском
Бузулукском мужском монастыре»
в 2026 году

	Местный бюджет

	При 5-ти дневной неделе
по 8 руб.
	При 6-ти дневной неделе
по 8 руб.
	Всего,
руб.

	Количество обучающихся,
чел.
	Количество дней питания
	Сумма,
руб.
	Количество обучающихся,
чел.
	Количество дней питания
	Сумма,
руб.

	19
	119
	18 088,00
	31
	141
	34 968,00
	53 056,00

image1.gif